
BRETAGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R53-2023-062

PUBLIÉ LE 16 JUIN 2023



Sommaire

ARS /

R53-2023-05-30-00005 - Arrêté constatant la cessation définitive d'activité

d'une officine de pharmacie à PONTIVY (56). (1 page) Page 3

R53-2023-05-30-00007 - Arrêté constatant la cessation définitive d'activité

d'une officine de pharmacie à QUIMPER (29). (1 page) Page 5

R53-2023-05-30-00006 - Arrêté constatant la cessation définitive d'activité

d'une officine de pharmacie à SAINT-MARTIN-SUR-OUST (56). (1 page) Page 7

R53-2023-06-01-00002 - Arrêté portant modification de dénomination

d'adresse d'une officine de pharmacie à MONTFORT-SUR-MEU (35). (1 page) Page 9

R53-2023-04-26-00007 - Arrêté portant nomination des membres siégeant

au sein de l'union régionale des professionnels de santé compétente pour

les sages-femmes (2 pages) Page 11

DRAAF /

R53-2023-06-05-00009 - Arrêté de suspension relatif à une demande

préalable d'autorisation d'exploiter -    Ille-et-Vilaine-C35230226 (3 pages) Page 14

R53-2023-06-08-00002 - Arrêté de suspension relatif à une demande

préalable d'autorisation d'exploiter - Finistère-C29221304-S (3 pages) Page 18

R53-2023-06-08-00003 - Arrêté de suspension relatif à une demande

préalable d'autorisation d'exploiter - Finistère-C29230147-S (3 pages) Page 22

2



ARS

R53-2023-05-30-00005

Arrêté constatant la cessation définitive

d'activité d'une officine de pharmacie à

PONTIVY (56).

ARS - R53-2023-05-30-00005 - Arrêté constatant la cessation définitive d'activité d'une officine de pharmacie à PONTIVY (56). 3



ARS - R53-2023-05-30-00005 - Arrêté constatant la cessation définitive d'activité d'une officine de pharmacie à PONTIVY (56). 4



ARS

R53-2023-05-30-00007

Arrêté constatant la cessation définitive

d'activité d'une officine de pharmacie à

QUIMPER (29).

ARS - R53-2023-05-30-00007 - Arrêté constatant la cessation définitive d'activité d'une officine de pharmacie à QUIMPER (29). 5



ARS - R53-2023-05-30-00007 - Arrêté constatant la cessation définitive d'activité d'une officine de pharmacie à QUIMPER (29). 6



ARS

R53-2023-05-30-00006

Arrêté constatant la cessation définitive

d'activité d'une officine de pharmacie à

SAINT-MARTIN-SUR-OUST (56).

ARS - R53-2023-05-30-00006 - Arrêté constatant la cessation définitive d'activité d'une officine de pharmacie à

SAINT-MARTIN-SUR-OUST (56). 7



ARS - R53-2023-05-30-00006 - Arrêté constatant la cessation définitive d'activité d'une officine de pharmacie à

SAINT-MARTIN-SUR-OUST (56). 8



ARS

R53-2023-06-01-00002

Arrêté portant modification de dénomination

d'adresse d'une officine de pharmacie à

MONTFORT-SUR-MEU (35).

ARS - R53-2023-06-01-00002 - Arrêté portant modification de dénomination d'adresse d'une officine de pharmacie à

MONTFORT-SUR-MEU (35). 9



ARS - R53-2023-06-01-00002 - Arrêté portant modification de dénomination d'adresse d'une officine de pharmacie à

MONTFORT-SUR-MEU (35). 10



ARS

R53-2023-04-26-00007

Arrêté portant nomination des membres

siégeant au sein de l'union régionale des

professionnels de santé compétente pour les

sages-femmes

ARS - R53-2023-04-26-00007 - Arrêté portant nomination des membres siégeant au sein de l'union régionale des professionnels de

santé compétente pour les sages-femmes 11



  
 
 

 

 

Tél : 02.90.08.80.00 
Mél : ars-bretagne-secretariat-daspf@ars.sante.fr 
6, Place des Colombes 
CS 14253 
35 000 Rennes  

 
 

 
 
Direction de la Stratégie régionale en santé 
Direction adjointe des soins de proximité et des formations en santé 
 

 
 
 

ARRÊTÉ 
portant nomination des membres siégeant au sein de l’union régionale des 

professionnels de santé compétente pour les sages-femmes 

 

La directrice générale de  
l’Agence Régionale de Santé Bretagne 

 
 

Vu le code de la santé publique, notamment l’article D. 4031-16 ; 
 
Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé et aux 
territoires ; 
 
Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ; 
 
VU Le décret du 1er février 2023 portant nomination de la directrice générale de l’agence régionale de santé 
Bretagne Mme Elise NOGUERA; 
 
Vu l’arrêté du 25 mars 2021 relatif à la répartition des sièges entre les organisations syndicales aux unions 
régionales des professionnels de santé, dont les membres sont désignés ; 
 
Vu les propositions des organisations syndicales représentatives des sages-femmes ; 
 
 

ARRÊTE : 
 
 
Article 1er : 
Sont nommées membres de l’union régionale des professionnels de santé compétente pour les sages-femmes 

les personnes suivantes : 

 

- Madame BONNEAU Karine; 

- Madame LE BRIS Anne ; 
- Madame PHILIPPE Solène ; 
- Madame SAN GEROTEO Maria ; 
-  Madame CABIOCH Nora 
 
Article 2 : 
Le mandat des membres désignés a pris effet à compter du 1er juin 2021 pour une durée de 5 ans. 
  

ARS - R53-2023-04-26-00007 - Arrêté portant nomination des membres siégeant au sein de l'union régionale des professionnels de

santé compétente pour les sages-femmes 12



 
 
 

Tél : 00 00 00 00 
Mél : prénom.nom@xxx.fr 
Adresse, code postal, ville 
 

 
 

2 

Article 3 : 
Le présent arrêté peut être contesté par voie de recours administratif (gracieux ou hiérarchique) ou par voie de 
recours contentieux devant le Tribunal Administratif de Rennes dans un délai de deux mois à compter de sa 
notification, ou, à l’égard des tiers, à compter de sa publication. 
 
Article 4 : 
Le Directeur de la stratégie régionale en santé est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de la Préfecture de la Région Bretagne. 
 

 
 

Fait à Rennes, le 26 avril 2023 
 
 

Elise NOGUERA 
 
 
 

 
 
 
 

Directrice générale 

ARS - R53-2023-04-26-00007 - Arrêté portant nomination des membres siégeant au sein de l'union régionale des professionnels de

santé compétente pour les sages-femmes 13



DRAAF

R53-2023-06-05-00009

Arrêté de suspension relatif à une demande

préalable d'autorisation d'exploiter -   

Ille-et-Vilaine-C35230226

DRAAF - R53-2023-06-05-00009 - Arrêté de suspension relatif à une demande préalable d'autorisation d'exploiter -   

Ille-et-Vilaine-C35230226 14



DRAAF - R53-2023-06-05-00009 - Arrêté de suspension relatif à une demande préalable d'autorisation d'exploiter -   

Ille-et-Vilaine-C35230226 15



DRAAF - R53-2023-06-05-00009 - Arrêté de suspension relatif à une demande préalable d'autorisation d'exploiter -   

Ille-et-Vilaine-C35230226 16



DRAAF - R53-2023-06-05-00009 - Arrêté de suspension relatif à une demande préalable d'autorisation d'exploiter -   

Ille-et-Vilaine-C35230226 17



DRAAF

R53-2023-06-08-00002

Arrêté de suspension relatif à une demande

préalable d'autorisation d'exploiter -

Finistère-C29221304-S

DRAAF - R53-2023-06-08-00002 - Arrêté de suspension relatif à une demande préalable d'autorisation d'exploiter -

Finistère-C29221304-S 18



DRAAF - R53-2023-06-08-00002 - Arrêté de suspension relatif à une demande préalable d'autorisation d'exploiter -

Finistère-C29221304-S 19



DRAAF - R53-2023-06-08-00002 - Arrêté de suspension relatif à une demande préalable d'autorisation d'exploiter -

Finistère-C29221304-S 20



DRAAF - R53-2023-06-08-00002 - Arrêté de suspension relatif à une demande préalable d'autorisation d'exploiter -

Finistère-C29221304-S 21



DRAAF

R53-2023-06-08-00003

Arrêté de suspension relatif à une demande

préalable d'autorisation d'exploiter -

Finistère-C29230147-S

DRAAF - R53-2023-06-08-00003 - Arrêté de suspension relatif à une demande préalable d'autorisation d'exploiter -

Finistère-C29230147-S 22



DRAAF - R53-2023-06-08-00003 - Arrêté de suspension relatif à une demande préalable d'autorisation d'exploiter -

Finistère-C29230147-S 23



DRAAF - R53-2023-06-08-00003 - Arrêté de suspension relatif à une demande préalable d'autorisation d'exploiter -

Finistère-C29230147-S 24



DRAAF - R53-2023-06-08-00003 - Arrêté de suspension relatif à une demande préalable d'autorisation d'exploiter -

Finistère-C29230147-S 25


